

RESEÑA INFORMATIVA AL 31 de mayo de 2025

Por el Período Económico finalizado el 31 de mayo de 2025 (3er. Trimestre).

La presente Reseña Informativa, que se ha confeccionado en cumplimiento de lo dispuesto en las Normas de la Comisión Nacional de Valores, es complementaria y ampliatoria de los estados financieros intermedios de cierre de período de la Sociedad al 31 de mayo de 2025, que estamos presentando por separado.

1. Breve comentario sobre actividades

1.1. Último trimestre (Del 01/03/2025 al 31/05/2025) - (3 meses)
(Comparación con el trimestre inmediato anterior)

El tercer trimestre muestra una disminución en la ganancia operativa, respecto del trimestre inmediato anterior. Esto es producto de una baja del 8,66 % de las ventas derivado de una disminución en la cantidad de operaciones y solo un leve aumento en los precios promedio de ventas.

1.2. Parte transcurrida del ejercicio (Del 01/09/2024 al 31/05/2025) - (9 meses)
(Comparación con el mismo período del ejercicio inmediato anterior)

1.2.1. Se ha producido una disminución del 9,71 % en la cifra de ventas en comparación con igual período del ejercicio inmediato anterior congruente con disminución del 3,79 % en la cantidad de operaciones y la baja del 6,15 % en el precio promedio de ventas. No obstante estos efectos, se produjo una mejora del 17,94 % en la utilidad bruta.

1.2.2. Los gastos operativos han disminuido en moneda constante respecto del mismo período del ejercicio anterior y se observa un cambio positivo en el resultado neto por los cambios en el poder adquisitivo de la moneda.

1.2.3. El efecto combinado de los factores descriptos en los puntos 1.2.1. y 1.2.2., ha permitido mejorar considerablemente los resultados operativo y final respecto del mismo período del ejercicio anterior.

1.3. Referencia a situaciones relevantes posteriores al cierre del período

Véase Nota 15 a los estados financieros que acompañan esta reseña.

2. Estructura Patrimonial Comparativa con el mismo período del ejercicio anterior. (En pesos)

	Estado de Situación Financiera al 31/05/2025	Estado de Situación Financiera al 31/05/2024	Estado de Situación Financiera al 31/05/2023	Estado de Situación Financiera al 31/05/2022
Activo Corriente	6.187.856.454	6.573.595.299	10.198.817.760	10.540.992.048
Activo no Corriente	2.751.988.540	2.861.878.353	3.004.443.441	3.208.503.488
TOTAL	8.939.844.994	9.435.473.652	13.203.261.201	13.749.495.536
Pasivo Corriente	3.699.774.828	2.768.624.906	4.900.462.205	6.286.870.376
Pasivo no Corriente	978.688.832	1.328.066.529	1.316.039.251	1.082.668.958
Total del Pasivo	4.678.463.660	4.096.691.435	6.216.501.456	7.369.539.334
Patrimonio Neto	4.261.381.334	5.338.782.217	6.986.759.745	6.379.956.202
TOTAL	8.939.844.994	9.435.473.652	13.203.261.201	13.749.495.536

3. Estructura de Resultados Comparativa con los mismos períodos de anteriores ejercicios. (En pesos)

	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2025 (9 meses)	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2024 (9 meses)	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2023 (9 meses)	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2022 (9 meses)
Resultado operativo	157.903.798	(882.161.360)	1.956.672.385	3.015.451.625
Otros ingresos / egresos	(22.438.106)	(316.296)	(868.011)	112.555.262
Resultados financieros	(161.187.979)	(61.978.414)	(107.247.862)	(23.918.998)
Resultado por exposición a la inflación	(315.535.858)	(763.935.679)	(195.008.335)	(273.149.445)
Resultado antes del impuesto a las ganancias	(341.258.145)	(1.708.391.749)	1.653.548.177	2.830.938.444
Impuesto a las ganancias	179.506.969	605.293.368	(483.964.796)	(949.545.321)
Resultado ordinario	(161.751.176)	(1.103.098.381)	1.169.583.380	1.881.393.123
RESULTADO INTEGRAL DEL PERÍODO	(161.751.176)	(1.103.098.381)	1.169.583.381	1.881.393.123

4. Estructura de Flujo de Efectivo Comparativa con los mismos períodos de anteriores ejercicios.
(En pesos)

	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2025 (9 meses)	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2024 (9 meses)	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2023 (9 meses)	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2022 (9 meses)
Fondos generados/aplicados a las actividades operativas	537.059.170	57.178.074	1.027.206.861	2.689.578.201
Fondos generados/aplicados a las actividades de inversión	(96.743.658)	(37.237.963)	(26.529.938)	(277.156.663)
Fondos generados/aplicados a las actividades de financiación	(217.703.209)	(415.090.833)	(357.531.827)	(302.063.223)
Resultado por exposición a los cambios en el poder adquisitivo de la moneda, generado por efectivo y equivalentes	(388.672.779)	(1.733.866.112)	(1.389.155.482)	(735.911.561)
Variación del efectivo	(166.060.476)	(2.129.016.834)	(746.010.386)	1.374.446.754

5. Datos Estadísticos Comparativos con los mismos períodos de anteriores ejercicios

(Cantidad de operaciones en puntos de venta)

3er. Trim.. 01/03/2025 - 31/05/2025 (3 meses)	3er. Trim.. 01/03/2024 - 31/05/2024 (3 meses)	3er. Trim.. 01/03/2023 - 31/05/2023 (3 meses)	3er. Trim.. 01/03/2022 - 31/05/2022 (3 meses)	3er. Trim.. 01/03/2021 - 31/05/2021 (3 meses)
113.940	116.473	128.983	152.896	129.081
Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2025 (9 meses)	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2024 (9 meses)	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2023 (9 meses)	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2022 (9 meses)	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2021 (9 meses)
359.439	373.596	391.548	450.724	389.165

6. Índices

	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2025 (9 meses)	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2024 (9 meses)	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2023 (9 meses)	Acumulado 3er. Trim. al 31/05/2022 (9 meses)
Liquidez	1,67	2,37	2,08	1,67
Solvencia	0,91	1,30	1,12	0,87
Inmovilización del capital	0,31	0,30	0,23	0,23

7. Perspectivas

Continuamos con una prudente actitud en la elaboración de pronósticos, a la hora de esbozar las perspectivas de nuestra empresa para el resto del ejercicio en curso. La marcha de nuestros negocios estará naturalmente afectada por el efecto que la evolución de la economía argentina tenga sobre el comportamiento de los distintos operadores del mercado donde nuestra empresa desarrolla su actividad.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 11 de julio de 2025.

José Luís A. García Villaverde
Presidente